
Präsente 
zum muttertag

Präsente 
zum Vatertag

     sPargelwein
emPfehlung

stöbern sie jetzt!
Präsente, Weine, Liköre, Spirituosen & Feinkost erwarten Sie!

https://www.barrique-shop.de
https://www.barrique-shop.de/barrique/praesente/praesente-fuer-vati.html
https://www.barrique-shop.de/barrique/praesente/praesente-fuer-mutti.html
https://www.barrique-shop.de/barrique/praesente.html
https://www.barrique-shop.de/barrique/probierpaket-spargelweine-k816.html


Die abgebildetet Präsente sind 
nur ein kleiner Teil aus unserem 

Sortiment. Mehr finden Sie unter: 
www.barrique-shop.de 

oder in unseren Barrique-Geschäften.

Alles Liebe zum Muttertag

Vegan

Vegan

Vegan

Unsere Muttertag Empfehlungen

nr. 6402 

Pasta herznudeln
250g Hartweizennudeln  

in zwei Farben.

nr. 6185 

erdbeer-dinkel-
herzen

150g Dinkelkonfekt

nr.  9973 & 9963 

arancello & 
limoncello

50cl Flasche
Orangenlikör &

Limonenlikör
aus Italien

3,90€  

(Grundpreis: 15,60€/Kg)

Die 250g für

15,90€ 

(Grundpreis 31,80 €/L)

Die 50cl Fl. für

17,50 €

9,80€ 

(Grundpreis 19,60 €/L)

Die 50cl Fl. für

10,80 €

5,90€ 

(Grundpreis 39,33 €/L)

Die 150g für

6,70 €

k902 
mousse aux 
fraises Präsent  
Erdbeermark-Likör in der 
50cl-Herzflasche

https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd9912,,k902
https://www.barrique-shop.de/barrique/praesente/praesente-fuer-mutti.html
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd792,,6185
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd450,,9963
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd450,,9973
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd750,,6402
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd750,,6402
https://www.barrique-shop.de/


Mit einem liebevoll zusammengestellten 
Präsent unseren Alltagsheldinnen ein-
fach mal Danke sagen.
Für diejenigen, die immer für uns 
da sind und unermüdlich dafür 
sorgen, dass ihre Mitmenschen 
immer einen Grund zum Lächeln 
haben.

Veggie

k280 
Präsent ‚für alltagsheldinnen‘ 
Präsentkorb mit Pasta Herznudeln, Prosecco Treviso 
Frizzante, Mousse aux Fraises  
in der 20cl-Herzflasche, Erdbeer- 
Dinkel-Herzen & Pesto Rosso.

nr. k260 

Präsent ‚für mutti‘
Mit 200ml Erdbeermarklikör  

und 375ml Cavalier Brut.

nr. 9248 

eierlikör schoko-mint
500ml Eierlikör mit intensivem Sckoko- und Minzaroma.

33,00€ 

(Grundpreis: 33,00€/St.)

Die Präsent für

37,30 €

16,90€ 

(Grundpreis: 16,90€/St.)

Die Präsent für

17,70 €

9,80€ 

(Grundpreis 19,60 €/L)

Die 500ml für

12,80 €

6,90€  

(Grundpreis 27,60€/Kg)

Die 250g-Packung für

7,50 €

truffes fantaisie  
Verschiedene Sorten je 250g: 
Salted Butter Caramel (6273), 
Kakaobohne (6276), Chili (6277), 
Orange (6278), Cookies (6274) 
& Classic (6279)

Veggie

https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd9930,,k280
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd450,,9248
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd9930,,k260
https://www.barrique-shop.de/barrique/feinkost/schokoartikel.html,kat=Truffes


Unsere Vatertag Empfehlungen

Entdecken Sie das Geheimnis 
vollmundigen Genusses mit unserem 

Alten Pflümli. Ein exquisiter 
Pflaumenbrand, der nach jahrelanger 

Reifung in Eichenholzfässern seine 
einzigartige Geschmacksfülle entfaltet. 

Genießen Sie den samtig-weichen 
Plaumen-Geschmack, begleitet von 

einem langen, verführerischen Abgang.

9275

altes Pflümli 
500ml, Pflaumenspirituose, 

deutschland

nr. 6180 

schoko malt whisky kugeln
150g Schoko-Kugeln gefüllt mit  
Bunnahabhain Moine Single Malt Whisky

nr. 6167 

erdnüsse barbecue bbQ
140g geröstete Erdnüsse mit Scotch 
Whisky und Zuckerrübensirup 
verfeinert und mit Chilipulver gewürzt.

nr. 6163 

cashewkerne mit chili
130g von Barrique hausge-

machte, helle Cashewkerne, 
ohne Öl geröstet und mit Salz 

und Chili scharf gewürzt.

5,90€  

(Grundpreis: 45,38€/Kg)

Die 130g für

4,20€  

(Grundpreis: 30,00€/Kg)

Die 140g für

Veggie

25,80€ 

(Grundpreis 51,60 €/L)

Die 50cl Fl. für

29,80 €

5,90€ 

(Grundpreis 39,33 €/Kg)

Die 150g für

6,50 €

MUTTER-/VaTERTaG anGEBoTE  
GüLTiG BiS: 26.05.2024

https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd440,,9275
https://www.barrique-shop.de/barrique/praesente/praesente-fuer-vati.html
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd792,,6180
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd795,,6163
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd795,,6167


Ein extravaganter Gin, der die 
Herzen vieler Gin-Fans zum 

Schmelzen bringt. Neben der 
typischen Wacholder-Note spürt 
man die tiefen, dunklen Aromen 

von Kakaobohnen, Schokolade 
und etwas Kaffee. Ein Hauch von 

Zitrusfrüchten verleiht dem Gin 
eine dezente Frische.

nr. k116 

Präsent ‚rum trio‘
Mit 3 handabgefüllten 100ml Welle-Flaschen, 
befüllt mit 3 verschiedenen Rum-Sorten 
(Trinidad Rum, Guatemala Rum, Jamaika Rum).

nr. k098 

Präsent ‚whiskyrunde‘
Mit 4 Whisky in 4cl Miniatur- 
flaschen: Single Malt Schwe-
den, Ben Brebadair, Tomatin 

und Bunnahabhain Staoisha.

nr. 9355 

rum PhiliPPinen  
‚ferdinando magellan‘
500ml Echter Aged Rum  
von den Philippinen, 2 Jahre  
im Bourbon Barrel gelagert.

19,80€  

(Grundpreis: 19,80€/St.)

Das Präsent für

21,00 €

19,80€  

(Grundpreis: 19,80€/St.)

Das Präsent für

23,70 €

25,80€ 

(Grundpreis 51,60 €/L)

Die 50cl Fl. für

29,80 €

17,80€ 

(Grundpreis 35,60 €/L)

Die 50cl Fl. für

19,80 €

nr. 9814 

gin ‚african night‘ 
500ml, wacholderspirituose, 

deutschland

https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd435,,9814
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd430,,9355
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd9930,,k098
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd9913,,k116


SiE SPaREn

 30 %

0704 
catarratto 
Weiß, trocken, Sicilia iGP, Sizilien, italien, JG 2022, Bio 
Silbermedaille AWC Vienna 2023

k816, Spargelwein-Probierpaket mit 6 Weißweinen: Sancerre, 
Chardonnay, Riesling nahe, Sauvignon Blanc, Cortese und Cataratto.
Beim Kauf des Probierpaketes zahlen Sie 44,90€ statt 64,50 € = 7,48€/Fl. - Sie sparen 30%.

44,90€ 

6 x 75cl-Flasche
(Grundpreis 9,98 €/L)

Aktionspreis

64,50 €

5,20€ 

75cl-Flasche
(Grundpreis 6,93 €/L)

Aktionspreis

5,70 €

Herrlich fruchtiger Weißwein aus der alten sizilianischen Rebsorte Catarratto. 
Er präsentiert sich lebhaft frisch und besitzt ein fruchtig-florales Bukett. 
Auch am Gaumen spiegeln sich Aromen von Äpfeln und Birnen, 
exotischen Früchten, Grapefruits und Zitrusnoten wider. Hinzu 
kommen kräuterwürzige, mineralische und fein rauchige Noten vom 
vulkanischen Terroir, die sich besonders delikat mit den fruchtigen 
Eindrücken verbinden.

Unser SpargelweinUnser Spargelwein

Probierpaket: SpargelweineProbierpaket: Spargelweine

SiE SPaREn

 21 %DaS EnTSPRiCHT BEi 

6+1:  4,46€/Fl

SPaRGELanGEBoTE GüLTiG BiS: 30.06.2024

https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd12110,,0704
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd9990,,k816


01.05.2024 - 31.05.2024

wein des monats mai
0705 

PrimitiVo rosé  
Rosé, trocken, Puglia iGP, apulien, italien, JG: 2022

Silbermedaille AWC Vienna 2023

7,20€ 

75cl-Flasche
(Grundpreis 9,60 €/L)

Monatswein Mai

8,70 €

4,90€ 

75cl-Flasche
(Grundpreis 6,53 €/L)

Monatswein Juni

5,90 €

Dieser vorzügliche Wein ist ein Muss für alle Rosé-Fans und bezaubert 
durch lebendige Frische, Frucht und Aromenvielfalt. Dieser Rosé 
trägt eindeutig die Handschrift der beliebten Rebsorte Primitivo. 
Zart und dennoch intensiv präsentiert sich sein Duft und erinnert an 
süße Kirschen, rote Johannisbeeren und ein wenig an Waldfrüchte. 
Besonders lecker schmeckt dann auch ein Hauch von orientalischen 
Gewürzen und ein wenig Orangenschale – verbunden mit 

köstlicher Frucht, die sich schmelzend am Gaumen ausbreitet.

Dieser fruchtig, spritzige Weißwein stammt aus der Region Minho im Norden 
Portugals. Vinho Verde – die gelungene Komposition ausgewählter Trauben, 
die zu einem raffinierten und ausdrucksstarken Wein führen. Genießen Sie 
Nuancen von exotischen Früchten, grünen Äpfeln und Zitrusnoten, die mit der 
angenehm fruchtigen Süße harmonieren.  Aromatisch, weich und harmonisch, 
mit einer jugendlichen Frische und Leichtigkeit – ein Wein mit einzigartigen 
Eigenschaften, passend zu allen Gelegenheiten. Der perfekte Wein für heiße 
Sommertage, an denen er sich gut gekühlt als ideale Erfrischung anbietet!

01.06.2024 - 30.06.2024

wein des monats Juni
0691 
Vinho Verde  
Weiß, trocken, Vinho Verde DoC, Portugal, JG: 2023

Vegan

Vegan

SiE SPaREn

 29 %DaS EnTSPRiCHT BEi 

6+1:  6,17€/Fl

SiE SPaREn

 28 %DaS EnTSPRiCHT BEi 

6+1:  4,20€/Fl

https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd13110,,0705
https://www.barrique-shop.de/cgi-bin/eh/iboshop.cgi?showd12150,,0691


Alle in dieser Kundeninformation angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene 
Verkaufspreise. Die Artikel sind in den teilnehmenden Barrique-Geschäften oder  

im Online-Shop: www.barrique-shop.de erhältlich, solange der Vorrat reicht.
Herausgeber: Barrique GmbH, Leineweberstr. 33, D 31191 Groß Lobke

© Copyright 2024 Barrique GmbH · Alle Rechte vorbehalten. 
Zertifiziert durch: DE-ÖKO-003
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Über www.barrique-shop.de können Sie  
24 Stunden einkaufen – wann und wo Sie wollen.

Unser Lieferservice bringt Ihre Ware ab einem Warenwert von 75,00 € versandkostenfrei zu Ihnen nach Hause, egal 
ob online oder im teilnehmenden Geschäft bestellt wurde. Für  Aufträge bis 60,00 € betragen die Versand kosten nur 
5,95 € pro  Sendung. Mindestbestellwert pro Bestellung 25,00 €.

Auf Wunsch können Sie Ihre im Online-Shop ausgesuchte, reservierte oder bestellte Ware in Ihrem  
Barrique-Geschäft in Aichtal, Altlandsberg, Aschersleben, Bad Freienwalde, Barsinghausen, Berlin-Lichtenrade, 
Braunschweig, Düsseldorf, Gotha, Groß Lobke, Hannover, Hattingen, Herne, Kassel, Kyritz, Lübeck Altstadt,  
Neuss Zentrum, Neuss Rheinparkcenter, Plauen, Rostock, Ulm, Unna, Wolfenbüttel oder Zwickau abholen.

  Lieferservice

  24 Std. einkaufen

  vor Ort abholen

Sie finden Barrique: 
In Deutschland 
Aichtal, Aicher Str. 52 
Altlandsberg, Poststraße 1
Aschersleben, Taubenstr. 2a
Bad Freienwalde, Königstraße 15
Barsinghausen, Marktstr. 29 
Berlin-Lichtenrade, Bahnhofstr. 29
Braunschweig, Schloss-Arkaden, 
Platz am Ritterbrunnen 1
Düsseldorf, Blücherstr. 1a ( Ecke Nordstr.)
Gotha, Neumarkt 18
Groß Lobke, Leineweberstr. 33
Hannover, Ernst-August-Galerie,  
Ernst-August-Platz 2 
Hattingen, Heggerstr. 2 
Herne, Robert-Brauner-Platz 1
Kassel, Obere Königsstr. 39 
Kyritz, Marktplatz 18
Lübeck Altstadt, Beckergrube 13-17
Magdeburg, Börde Park, 
Salbker Chaussee 67
Neuss, Oberstr. 137
Neuss, Rheinparkcenter, Breslauer Str. 2-8

Plauen, Rathausstr. 6
Rostock, Kröpeliner Str. 54 (im KTC)
Stralsund, Judenstr. 4
Ulm, Hafengasse 23
Unna, Massener Str. 9
Wolfenbüttel, Lange Herzog Str. 58 
Zwickau, Hauptmarkt 22

In Holland

Den Bosch, Vughterstraat 27

In der Barrique-Zentrale
Barrique GmbH, Leineweberstr.  33,  
D-31191 Groß Lobke

Telefon 05126-9700, Fax: 05126-97097  
E-Mail: info@barrique. de  
Internet: www. barrique. de 

oder im Online-Shop 

www.barrique-shop.de 

Von allen teilnehmenden Läden können Sie die Warenbestände in unserem Online-Shop einsehen.

Bestände online

https://www.barrique-shop.de/

